2023年９月 21日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 星 野  晃 司

 （ コード番号 9007 東証プライム ）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 鈴 木  智

 （ T E L．0 3‐3 3 4 9‐2 5 2 6  ）

第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年４月 28日に公表した 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想を下記のとお

り修正しましたので、お知らせします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）
 営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2023年４月28日時点）
187,900 16,700 15,900 53,000 145.85

今回修正予想（Ｂ）

（2023年９月21日時点）
194,800 24,700 24,500 25,100 69.07

増減額（Ｂ－Ａ） 6,900 8,000 8,600 △27,900

増減率（％） 3.7 47.9 54.1 △52.6

（参考）前年同期実績

（2023年３月期第２四半期）
189,984 14,512 14,736 10,086 27.76

２．修正の理由

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症の５

類移行に伴い事業環境が改善したことなどにより、鉄道業やホテル業等における営業収益が想定を

上回って推移しています。よって、営業収益、営業利益、経常利益をそれぞれ上方修正しました。一

方、本年６月に譲渡した小田急センチュリービルについて、固定資産売却益の計上を 2024年３

月期第２四半期連結累計期間に予定していたものの、当社による設備更新工事完了後の 2024年

３月期第３四半期以降に変更となったことなどにより、親会社株主に帰属する四半期純利益は下

方修正しています。なお、当該固定資産売却益の計上は 2024年３月期中を見込んでいます。

また、2024年３月期通期連結業績予想については、需要動向等を踏まえ精査中であるため、

2024年３月期第２四半期決算発表時にお知らせします。

（参考）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想 セグメント別営業収益・営業利益

 今回予想
増減額

 今回予想
増減額

対前回予想 対前期 対前回予想 対前期

営業収益 194,800 6,900 4,815 営業利益 24,700 8,000 10,187

運輸業 84,900 3,100 10,980

運輸業 15,100 5,800 8,911

流通業 43,100 △1,200 △6,857 流通業 1,000 0 △116

不動産業 32,500 1,400 △6,056 不動産業 6,900 100 △2,838

その他の事業 47,200 4,100 7,002 その他の事業 1,700 2,100 4,253

調整額 △12,900 △500 △254 調整額 0 0 △23

３．配当予想について

2024年３月期の配当予想については、中間・期末ともに１株当たり 11円（年間配当金１株当た

り 22円）を予定しており、前回予想から修正はありません。

※ 上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、経済情勢等の変化によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上

（単位：百万円）